LA N
¥

Ministério da Educacdo
Instituto Federal de Educacgdo, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
CAMPUS COCAL
Rodovia Pl 213, Km 21, S/N, Zona Rural, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000
Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 1/2022 - DAP/DG-COCAL/CACOC/IFPI
COCAL, 6 de janeiro de 2022.

Relatério da Receita Arrecadada - Por Natureza
Exercicio Financeiro 2021 - Més de Referencia: Dezembro/2021

SEM MOVIMENTO NO PERIODO

k%

Relatério da Despesa Realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercicio Financeiro 2021 - Més de Referencia: Dezembro/2021

Em RS 1,00
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada Despesas Despesas Despesas
Empenhadas Liquidadas Pagas
14 Diarias 33901414 Diarias no Pais (491,11) 3.209,53 4.402,76
Auxilio Financeiro a Bolsas
18 33901801 ) 15.900,00 103.480,00 126.230,00
Estudante de Estudos no Pais
Auxilio Financeiro a Auxilio a
. 33902001 . 55.490,00 77.990,00 87.990,00
Pesquisadores Pesquisadores
Gas e Outros
33903004 Materiais 4.620,00 0,00 0,00
Engarrafados
33903007 SE€rOS 56.352,55 0,00 0,00
Alimenticios
30Material de Consumo 33903024 Material P/ Manut. 413,85 0,00 0,00

de Bens Imodveis

33903026 Material Eletricoe 5 )0 g6 0,00 0,00
Eletronico



37 Locacdo de Mado-de-Obra

39 OP.INT.ORC.

Servigos

40de Tecnologia da Informacao e

Comunicagao - PJ

ObrigacGes Tributarias e
47
Contributivas

93Indenizagdes e Restituicdes

Outros Servicos de Terceiros PJ

Apoio
33903701 Administrativo,
Tecnico e Operac.

Limpeza e
Conservagao
33903703 Vigilancia
Ostensiva

Servicos de Copa e
Cozinha

33903702

33903705

Manut. Conserv.
33903917 de Maquinas e
Equipamentos

Servicos de Energia
33903943
Elétrica

Limpeza e
Conservagao
Manutencdo e

33903978

33904012 Conservagao de

Equip. de TIC

Outsourcing de

33904016

Impressao

33904716 Juros

Contribuicdo P/

33904722 Custeio de

lluminagdo Publica

33909302 Restituigcdes

Ressarcimento de

33909314

Passagens

TOTAL GERAL

Luiz Gonzaga de Carvalho Junior

Diretor Geral do Campus Cocal

Mauricio de Vasconcelos Moreira

Chefe de Departamento do Campus Cocal

Paulo Victor Machado

0,00

0,00

0,00

0,00

45.585,92

(18.491,50)

0,00

0,00

0,00

(20,62)

(57,27)

0,00
101,40

7.333,06

28.364,67

38.656,96

14.002,96

0,00

20.143,76

4.409,35

2.065,00

1.299,08

0,00

111,53

446,28
101,40

1.499,60

30.392,91

38.656,96

2.863,60

0,00

20.143,76

4.409,35

2.065,00

1.299,08

0,00

111,53

446,28
101,40

160.052,18 301.613,58 320.612,23



Contador/IFPI-Cocal

Documento assinado eletronicamente por:

= Luiz Gonzaga de Carvalho Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-COCAL-CAMPUS COCAL, em 06/01/2022 10:35:42.
= Mauricio de Vasconcelos Moreira, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - DAP-CAMPUS COCAL, em 06/01/2022 10:11:55.
= Paulo Victor Machado, CONTADOR, em 06/01/2022 09:32:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

Codigo Verificador: 65854
Codigo de Autenticagdo: 697c56ffe7




	Documento assinado eletronicamente por:

