

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí CAMPUS COCAL

Rodovia PI 213, Km 21, S/N, Zona Rural, Zona Rural, COCAL / PI, CEP 64.235-000 Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

RELATÓRIO 1/2022 - DAP/DG-COCAL/CACOC/IFPI

COCAL, 6 de janeiro de 2022.

Relatório da Receita Arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro 2021 - Mês de Referencia: Dezembro/2021

SEM MOVIMENTO NO PERÍODO

**

Relatório da Despesa Realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Exercício Financeiro 2021 - Mês de Referencia: Dezembro/2021

Em R\$ 1,00

Elemento Despesa	Natureza I	Despesa Detalhada	Despesas	Despesas	Despesas
			Empenhadas	Liquidadas	Pagas
14 Diárias	33901414	Diárias no Pais	(491,11)	3.209,53	4.402,76
Auxilio Financeiro a 18 Estudante	33901801	Bolsas de Estudos no Pais	15.900,00	103.480,00	126.230,00
20 Auxilio Financeiro a Pesquisadores	33902001	Auxilio a Pesquisadores Gás e Outros	55.490,00	77.990,00	87.990,00
	33903004	Materiais Engarrafados	4.620,00	0,00	0,00
	33903007	Gêneros Alimentícios	56.352,55	0,00	0,00
30 Material de Consumo	33903024	Material P/ Manut. de Bens Imóveis	413,85	0,00	0,00
	33903026	Material Eletrico e Eletronico	3.648,96	0,00	0,00

37 Locação de Mão-de-Obra	33903701	Apoio Administrativo, Tecnico e Operac.	0,00	7.333,06	1.499,60
	33903702	Conservação 3 Vigilância Ostensiva Servicos de Cona e	0,00	28.364,67	30.392,91
	33903703		0,00	38.656,96	38.656,96
	33903705		0,00	14.002,96	2.863,60
Outros Serviços de Terceiros PJ - OP.INT.ORC.	33903917	Manut. Conserv. de Maquinas e Equipamentos	45.585,92	0,00	0,00
	33903943	Serviços de Energia Elétrica	(18.491,50)	20.143,76	20.143,76
	33903978	Limpeza e Conservação	0,00	4.409,35	4.409,35
Serviços 40 de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ		Manutenção e Conservação de Equip. de TIC	0,00	2.065,00	2.065,00
	33904016	Outsourcing de Impressão	0,00	1.299,08	1.299,08
Obrigações Tributarias e 47 Contributivas	33904716	Juros	(20,62)	0,00	0,00
	33904722	Contribuição P/ Custeio de Iluminação Pública	(57,27)	111,53	111,53
93 Indenizações e Restituições	33909302	Restituições	0,00	446,28	446,28
	33909314	Ressarcimento de Passagens	101,40	101,40	101,40

Luiz Gonzaga de Carvalho Junior Diretor Geral do Campus Cocal 160.052,18 301.613,58 320.612,23

TOTAL GERAL

Maurício de Vasconcelos Moreira

Chefe de Departamento do Campus Cocal

Paulo Victor Machado

Contador/IFPI-Cocal

Documento assinado eletronicamente por:

- Luiz Gonzaga de Carvalho Junior, DIRETOR GERAL CD2 DG-COCAL-CAMPUS COCAL, em 06/01/2022 10:35:42.
- Mauricio de Vasconcelos Moreira, CHEFE DE DEPARTAMENTO CD4 DAP-CAMPUS COCAL, em 06/01/2022 10:11:55.

• Paulo Victor Machado , CONTADOR, em 06/01/2022 09:32:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 65854

Código de Autenticação: 697c56ffe7

